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Spoštovane občanke in občani.

UREDNIKOVA BESEDA

Dragi bralci, tokrat malo manj z moje strani. Barjanski list je 
znova poln, kar je seveda dober kazalec dogajanja v naši 
občini. Pestro je bilo, vse od zanimivih tekem, pohodov, 
ekskurzij, turnirjev, petja pa vse tja do smeha in dobrodelno-
sti. Vse to in še mnogo več je objavljeno v tokratni številki. 
Pogovarjali smo se s slovensko reprezentatko Bojano Šebenik, 
s terena pa so se nam javili tudi upokojenci, ki uživajo v odkri-
vanju novih krajev, njihovih zanimivosti  in znamenitosti.

Jeseni so si med seboj zelo različne. 
Letošnja je prijetna, topla, suha, saj je njeno 
deževno obdobje očitno prevzelo že pole-
tje. Le upamo lahko, da je obilnih padavin 
konec, saj jih nesanirani vodotoki ne bi 
uspešno znova odvedli ponovno. Nam je 
pa prijazna jesen omogočila podaljšanje 
gradbene sezone, kar gradbinci na naših 
ključnih gradbiščih s pridom izkoriščajo. 
Nikomur niso všeč zamude, ki smo jih dele-
žni na naših gradbiščih. Poplave so lahko 
opravičilo za marsikaj, a takšne zamude pri 
delih, ki bi po pogodbi morala biti končana 
konec julija, so neopravičljive.
Kako bomo projekt gradnje kanalizacije na 
Brezovici in v Vnanjih Goricah zaključili in 
uskladili z izvajalci, je v tem trenutku težko 
napovedati, vendar pa je popotnica za 
dogovore slaba. Vse ne bo odvisno od nas, 
saj je pogodbeni partner tudi država in 
nanjo so tudi pretežno vezana tudi evrop-
ska sredstva. Verjetno nas čaka veliko pre-
govarjanj in usklajevanj.
Zadnja, že ne vem katera obljuba, ki so jo 
dali, je, da bodo končali do konca novem-
bra. A čemu je sploh še mogoče verjeti?
Da pa je mogoče graditi tudi drugače, 
dokazujejo izvajalci del na avtocestnem 
izvozu. Dela potekajo nemoteno in, kot 
kaže, celo prehitevajo rok, ki je januarja 
2025. Pozitivna novica, ki smo je bili deležni 
z ministrstva za infrastrukturo, je, da bo šel 
projekt rekonstrukcije ceste skozi Podpeč 

očitno naprej. V pregled smo dobili pogod-
be o vzpostavitvi služnosti in odkupih 
zemljišč za dele ceste, ki jih bo treba urediti 
ali razširiti. V tem delu pomembno vstopa 
tudi občina. Tisto pa, kar nas navdaja z 
optimizmom, je dejstvo, da financiranje 
projekta ni ustavljeno. Morda bo trajalo 
nekoliko dlje, kot smo pričakovali, a ni 
povsem zastalo.
Sicer pa se trenutno občinska uprava pri-
pravlja na sprejem proračuna za naslednji 
dve leti. Prioritete so znane in konec okto-
bra smo dobili tudi končna prihodkovna 
izhodišča države. Kar se da hitro smo ga 
uskladili s svojimi razvojnimi načrti in pri-
hodnji dve seji občinskega sveta bosta, 
verjamem, pripeljali tudi do sprejema. 
Potreb in želja je seveda veliko, a zmožnosti 
financiranja so omejene. Višajo se stroški 
delovanja javnih zavodov, materialni stro-
ški in stroški dela, a delež proračuna, ki 
ostaja na voljo za investicije, se vztrajno 
krči. K sreči smo vitki in varčni in tudi to 
bistveno pripomore k temu, da se lahko 
nemoteno razvijamo.
Pred nami je zadnji del leta, v katerem je 
vrsta različnih prireditev – zgolj zabavnih 
ali dobrodelnih. Prvi takšni smo bili priča v 
Domu krajanov v Notranjih Goricah. 
Gledališka igra Slovenec in pol je nasmejala 
skoraj povsem polno dvorano, obenem pa 
so obiskovalci pripomogli k okrepitvi 
računa dobrodelnega sklada, ki skrbi za 

štipendije nadarjenih otrok in mladostni-
kov, prav tako pa že 14 let omogoča pomoč 
družinam in posameznikom, ki se znajdejo 
v stiski.
V začetku decembra bo v Brezovi dvorani 
OŠ Brezovica prav tako ponovno potekal 
tradicionalni dobrodelni Bazar in dan za 
tem še obisk in obdarovanje Božička v 
Notranjih Goricah. Program teh in ostalih 
prireditev v občini najdete v našem glasilu, 
velja pa prijazno povabilo, da se jih tudi 
udeležite. Prijeten december vam želim.
S spoštovanjem.  

župan Metod Ropret

»Samo tisti, ki se pogumno podajo v neznano, lahko odkrijejo 
nove poti.« - Marie Curie

Želim vam, da bi se vsi kdaj pa kdaj podali v neznano.

uredništvo, Jakob Rus

ŽUPANOV SKLAD OBČINE BREZOVICA

14. DOBRODELNI ŽUPANOV BAZAR
v petek, 1. decembra 2023,

med 16. in 20. uro v OŠ Brezovica.

Glavni nagradi: otroško in mladinsko kolo

ponovno z velikim veseljem vabi na

Nastopali bodo otroci iz šol in vrtcev ter glasbeni 
talenti iz pevskih šol. Jedli boste lahko tradicionalno 

potico in se veselili na srečelovu.
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Komunala na Občini Brezovica
Največji projekt letošnjega leta sedaj pa res 
počasi prihaja v zaključno fazo. Za naselje 
Žabnica smo že pridobili uporabno dovolje-
nje za zgrajeno kanalizacijo. Za ostala 
področja v KS Brezovica in KS Vnanje Gorice 
pa bomo uporabna dovoljenja pridobili do 
konca letošnjega leta. Manjša dela bodo 
izvajalci izvajali tudi v mesecu decembru.
Popolno zaporo   na državni cesti Jezero–
Podkraj bodo ukinili ob koncu meseca 
decembra. Upajmo, da bodo vremenski 
pogoji dobri, da bo izvajalec del končal dela 
pri izvajanju podhodov za dvoživke.

V letošnjem letu pričakujemo tudi reko-
nstrukcija podvoza pod železniško progo v 
Notranjih Goricah. Za izboljšanje prometne 
varnosti bodo uredili tudi cestišče pred 
podvozom. Pričakujemo tudi prometne 
zastoje, saj bo promet potekal izmenično 
enosmerno.
V pripravi imamo tudi proračun za leto 2024. 
Glavna obremenitev na komunalnem delu 
bo sofinanciranje izvoza iz avtoceste, ki bo 
bremenil občinski proračun skoraj v višini 1 
milijona evrov. Projekt izvoza bo dokončan 
do januarja leta 2025.  

V naslednjem letu lahko pričakujemo tudi 
obnovo železniških postaj Brezovica in 
Preserje. Večji poseg bo na železniški postaji 
Preserje, saj bodo prestavili traso proge, s 
čimer se bodo izognili ovinku pred postajo. 
Obe postaji bosta dobili sodobne perone s 
podhodi, tako da se bo pomembno poveča-
la varnost pri pristopu potnikov do perona.
Upajmo, da zima ne bo sledila letošnji praksi 
vremenskih neprijetnosti. No, naše JKP 
Brezovica je pripravljeno za izvajanje zimske 
službe.

podžupan Marko Čuden

Novice iz KS Brezovica 
Spoštovane krajanke in krajani Brezovice.
V novembru smo svetniki KS Brezovica 
izpeljali 10. redno sejo tega mandata. 
Zaključen je dogovor med KS Brezovica in 
Občino Brezovica o uporabi prostorov, KS 
od novembra dalje uporablja nov prostor v 
stavbi na Tržaški c. 390. Po predhodnem 
dogovoru nas najdete v prostoru št. 5 v pri-
tličju stavbe.

Na območju KS Brezovica izvajamo veliko 
število projektov. Eden najpomembnejših 
je namestitev novega prikazovalnika hitro-
sti na Podpeški cesti. Nova naprava ima 
spletno aplikacijo, na kateri lahko vsi kraja-
ni dostopamo do podatkov o doseženih 
hitrostih pred OŠ Brezovica. Stanje je 
zaskrbljujoče. Aplikacija je dostopna na 
spletnem mestu občine https://www.bre-
zovica.si/za-obcane/meritve-hitrosti/. Stari 
prikazovalnik je premeščen na vzhodni del 
Brezovice. Občini se zahvaljujemo za pod-
poro pri realizaciji projekta.
Začeli smo dela za razširitev prehoda v 
Radno. S projektom smo želeli povečati 
varen prehod za vse udeležence na enem 

najbolj prometnih prehodov v državi. Dali 
smo pobudo za namestitev nove urbane 
opreme v naši KS: 5 novih klopi, 3 novi pasji 
koši ter 1 nov koš za smeti. Del opreme je 
že nameščen. V novembru bodo na vzho-
dni strani pokopališča namestili kovinska 
vrata. Nameščajo tudi 6 novih oglasnih 
tabel za urejeno oglaševanje na območju 
KS Brezovica.
V tem obdobju veliko časa in energije 
posvečamo projektom v okolici župnijske 
cerkve na Brezovici, ki jih vodi KS Brezovica: 
1. projektu »Ureditev dela Starovaške ceste 
in parkirišča«, ki že poteka; 2. projektu gra-
dnje novega dela pokopališča na Brezovici, 
za katerega že pridobivamo soglasja; in 3. 
projektu nove mrliške vežice, ki je v zadnji 
fazi idejne zasnove. Da bodo umestitve 
skladne s prostorom, predvsem pa, da bo v 
prihodnosti zagotovljena ustrezna pretoč-
nost velikega prometa, na omenjeni loka-
ciji pripravljamo prevetritev zarisa parkir-
nih mest, ceste in umestitve pločnika. 
Imamo urejenih približno 2/3 evidenc za 
najem grobnih polj na pokopališču 
Brezovica.

Veliko slabe volje povzročajo dnevni zastoji 
zaradi novega križišča pri Mercatorju. Iz 
DRI, ki je upravitelj Tržaške ceste, smo pre-
jeli informacije, da trenutno potekajo 
usklajevanja s projektantom glede prilago-
ditev krmilnih programov za optimalno 
delovanje križišča.
Konec novembra bomo organizirali sreča-
nje najstarejših krajanov. Vabilo boste pre-
jeli po pošti. Zanimivo je, da na območju KS 
Brezovica živi 35 krajanov, starejših od 90 
let, 138 krajanov, starih med 80 in 90 let, in 
100 krajanov, starih med 75 in 80 let. S sre-
čanjem in pogostitvijo se želimo vsem tra-
dicionalno zahvaliti za njihov prispevek k 
razvoju in delovanja kraja Brezovica.
Vabimo vas k branju Facebookove strani na 
»Krajevna skupnost Brezovica pri Ljubljani«, 
kjer redno objavljamo novosti iz našega 
kraja.
Spodbujamo vse krajane, da se po e-pošti 
na naslov brezovicaks@gmail.com obrnejo 
s predlogi za razvoj Brezovice in utripa 
življenja v njej.
 

KS Brezovica, Matej Plevnik



november 20234

KS Notranje Gorice - 
Plešivica

V naslednji fazi bodo uredili notranji del  pro-
stora za svojce ter iz stare kuhinje uredili nov 
sanitarni objekt. Svet krajevne skupnosti se je 
soglasno odločil, da najemnine za grobove 
ne zvišuje ter da tako prispevamo k manjši 
obremenitvi krajanov.
Pred zadružnim domom so uredili klančino 
za varno delovanje Pošte Slovenije pri dostavi 
in prevzemu poštnih pošiljk. V tem sklopu 
bodo uredili tudi ograjo pri pošti. Z veseljem 
lahko objavimo novico, da se je po skoraj 20 

letih končala zgodba 
o denacionalizaciji 
našega zadružnega 
doma. Zgodba, ki bi 
lahko bolj spadala 
pod rubriko »Saj ni 
res, pa je«, je končana. 
Sodni mlini in skupina 
samooklicanih lastni-
kov, ki so hoteli lastni-
niti dom, ki so ga 
naši   očetje zgradili s 
svojimi rokami, je 
dobila končni epilog. 

Dom je last KS Notranje Gorice - Plešivica. 
Mislim, da je komentar nepotreben.
Je pa treba objaviti zapis o norem dogajanju 
v športnem parku Jama. KS Notranje Gorice - 
Plešivica je začela graditi kolesarski poligon. 
Izvajalec del je med gradnjo doživel neprije-
tno presenečenje, saj so mu storilci, ki so nam 
po izjavah znani, brutalno poškodovali bager. 
Upam, da policija opravi svoje delo in strogo 
kaznuje storilce tega nagnusnega dejanja.   
Poligon bo prav zaradi tega dejanja  končan 
šele v teh dneh, a ga najmlajši že spretno 
izkoriščajo za svoje vragolije na kolesih in 
skirojih. Glede na vremenske pogoje ga 
bomo otvorili v bolj prijaznem letnem času.
Prihajajo tudi dnevi, ko nas obiskujejo dobri 
možje in razveselijo tako mlado kot staro. 
Letošnji obisk Božička bo v celoti izveden v 
naši dvorani zadružnega doma, in sicer v 
soboto, 2.decembra. Prav na ta dan pa bodo 
krajani Podplešivice organizirali tudi prižig 
lučk pri Vrtnariji Filipič v Podplešivici. Lepi 
dogodki za začetek veselega decembra.
 

Za KS Notranje Gorice, Marko Čuden

Kanalizacija v naselju Žabnica je končana. 
Izvajalec del mora odpraviti manjše napake. 
Za kanalizacijo je bilo že izdano uporabno 
dovoljenje. Kot smo že napisali, pričakujemo 
priklope na kanalizacijo drugo leto spomladi, 
ko bodo vremenski pogoji boljši za graditev.
Razširitev mrliške vežice je za letošnje leto 
končana. Objekt so tudi v celoti prepleskali. 

Dragi otroci, Božiček prihaja!
 
Leto je naokoli in jaz se že skrbno pripravljam na obisk v 
decembru. Vsa darila sem že nakupil in zavil.

Vse otroke v občini Brezovica bom letos obiskal v soboto, 
2. decembra, v Notranjih Goricah (Kulturni dom 
Notranje Gorice). Tako je, prav ste prebrali, letos bom samo 
v Notranjih Goricah, kjer ste vsi otroci dobrodošli.

Poleg mojega obiska si boš lahko ogledal tudi predstavo z 
naslovom KDO JE RUDOLFU POJEDEL PIŠKOTE?

Ker verjetno veš, da imam v decembru veliko dela in natrpan 
urnik, bom vse otroke obiskal v naslednjih urah: 10.30; 
12.00; 14.30 in 16.00.

Darila pripadajo vsem otrokom, ki imajo stalno prebivališče v 
občini Brezovica, od letnika 2022 do 2017. Starši naj s 
seboj prinesejo otrokov osebni dokument (osebna izkaznica, 
potni list, rojstni list …), da bom lahko preveril tvojo starost in 
ali res stanuješ v občini Brezovica. 

Prav tako letos ne bo več mogoče prevzeti 
daril v naslednjih dneh po predstavi. Darila
za otroke lahko prevzameš samo v času 
mojega obiska v Notranjih Goricah.

Če ne boš uspel priti na predstavo, pošlji
očija ali mamico oziroma dedka in 
babico, da bosta zate prevzela darilo.

Tvoj Božiček  
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Interdisciplinarna ekskurzija na Avstrijsko Koroško
V ponedeljek, 2. 10. 2023, je za učence 
devetih razredov OŠ Preserje potekala 
celodnevna interdisciplinarna ekskurzija na 
avstrijsko Koroško.  Najprej smo obiskali 
Dvojezično zvezno trgovsko akademijo. 
Zanimivo je bilo videti, kako je slovenščina 
vključena v pouk in življenje na šoli. Potem 
smo se zapeljali na Gosposvetsko polje, kjer 
smo si ogledali Vojvodski prestol, se 
seznanili s potekom ustoličevanja karan-
tanskih knezov in spoznali veliko o zgodovi-
ni Slovencev v času Karantanije. Nato smo 
se vrnili v Celovec in se odpravili na potep 
skozi mesto, si ogledali Stari in Novi trg, 
Zmajev vodnjak, mestno hišo, knežji kamen, 

gledališče in doživeli utrip glavnega mesta 
avstrijske Koroške. Sledil je obisk 
Minimundusa, kjer smo videli makete zna-
menitih stavb z vsega sveta in opravili prvi 
del terenskega dela. Nato smo se zapeljali 
do razglednega stolpa – Pyramidenkogel –, 
s katerega se je zaradi odličnega vremena, 
ponujal odličen razgled na vso Koroško. 
Najbolj pogumni smo se s stolpa spustili po 
toboganu. Nazadnje smo se ustavili še ob 
Vrbskem jezeru, malce posedeli ob njem, 
opravili še drugi del terenskega dela, nato 
pa se prijetno utrujeni vrnili proti domu. Vsi 
smo se strinjali, da smo dan preživeli zelo 
poučno, prijetno in zabavno. OŠ Preserje, Andreja Košir

Pohod na Kriško Goro
V soboto, 18. 11. 2023 smo se mladi planin-
ci Planinskega krožka na OŠ Preserje podali 
na 1473 metrov visoko Kriško goro.
Že zjutraj nas je razveselil pogled v kristal-
no modro nebo. Verjetno je tudi to bila 
spodbuda za številne starše, ki so se udele-
žili izleta. Tokrat nas je bilo namreč skupaj z 
učenci in starši OŠ Brezovica ter vodniki PD 
Podpeč - Preserje malo manj kot 50, kar je 
zaenkrat rekordna udeležba.
Z avtobusom smo se zapeljali do Golnika, 
kjer je bilo naše izhodišče. Markirana pot je 
napovedovala dve uri hoje. Pot nas je 
vodila čez travnik, skozi gozd, po jasi mimo 
vasi Gozd in nato večinoma spet po gozdu. 
Treba je priznati, da je bila pot večinoma 
kar precej strma.  Zato so ob poti zelo prav 

prišle klopce, ki nosijo šaljiva imena: 
Dohtarjeva klopca, klop kovača Pajota, 
Štefanova klopca. Ob njih smo si malce 
oddahnili, se okrepčali in nato vztrajno 
nadaljevali pot do vrha, na katerega smo 
se prispeli po skoraj treh urah strmega 
vzpona. Bili smo deležni dih jemajočega 
razgleda, zaradi katerega smo v trenutku  
pozabili na naporno pot navzgor. To in pa 
seveda tudi pošteno zaslužena malica, 
dobrote iz kuhinje v koči in pa nadvse 
zabavna velikanska gugalnica, ki je ponu-
jala zabavo in hkrati veličasten razgled v 
dolino. 
V Planinske dnevnike smo odtisnili žig, se 
malce pogreli na soncu, poklepetali, nato 
pa se namenili nazaj v dolino. Tudi pot 
navzdol je zahtevala dobršno mero previ-
dnosti, saj je bila strma.

Vsi smo bili mnenja, da smo  maksimalno 
izkoristili prekrasen dan in da se že veseli-
mo naslednjega izleta.

OŠ Preserje, Andreja Košir

11. tržnica poklicev za učence okoliških osnovnih šol
V torek, 14. 11. 2023, je v prostorih OŠ 
Preserje potekala že 11. tržnica poklicev za 
učence osnovnih šol Brezovica, Dobrova, 
Horjul, Polhov Gradec in Preserje. Dogodek 
organizirajo okoliške osnovne šole, ki 
mladim omogočijo premišljene odločitve, 
podprte z dovolj informacijami profesorjev 
in učencev. Letos se je na vabilo odzvalo 
okoli 40 srednjih šol, gimnazij in še nekaj 
drugih institucij, ki so neposredno povezane 
z izobraževalno potjo srednješolcev.

Po kratkem nagovoru ravnateljice OŠ 
Preserje so učenci zakorakali po učilnicah, 
kjer so jih pričakali predstavniki šol, ki so na 
svojih stojnicah predstavljali programe, 
posebnosti in prednosti. Hodniki so bili 
polni mladih in njihovih staršev, ki so se 
pogovarjali, črpali informacije in se odločali, 
kam zakorakati naprej.
Udeleženka Tjaša nam je povedala, da se ji 
tovrsten dogodek zdi odlična priložnost za 
spoznavanje širše slike srednjih šol. 

Sama je na pobudo razredničarke mladim 
predstavljala svojo srednjo šolo.

Jakob Rus
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Folklorna skupina Rožmarin na festivalu v San Remu
Folklorna skupina Rožmarin iz Vnanjih Goric 
se je od 7. do 11. oktobra 2023 na povabilo 
organizatorja udeležila svetovnega folklor-
nega festivala v San Remu, na katerem je 
sodelovalo 16 folklornih skupin iz vsega 
sveta. V petih dneh je skupina predstavila 
plese Slovenske istre, porabske plese, 
solo ples gorenjskih plesov pod naslo-

vom »Al’ me boš kaj rada imela.« Piko na i 
pa so postavili ljudski godci Marostarski 

štoplci s slovenskimi ljudskimi vižami. 
Največje pozornosti pa je bil od gledalcev 
deležen Pozvačin, ki smo ga po dveh letih 
truda le uspeli opraviti po originalnih 
zapisih.
S prikazanim so bili tako organizator kot 
gledalci izredno zadovoljni. Seveda pa je 
bilo obilo zadovoljstva tudi na naši strani, 

saj  smo spoznali veliko drugih skupin iz 
vsega sveta, spoznavali njihove plese in 
noše, se z njimi družili ter vse dni počeli tisto, 
kar najrajši delamo – plešemo… Poleg tega 
smo si ogledali Nico, Monaco, Monte Carlo, 
Cannes in San Remo. Bilo je naporno, vendar 
čudovito in nepozabno. 

Vsi, ki bi si želeli vključiti v našo skupino in z 
nami potovati in plesati na folklornih festi-
valih, ste povabljeni, da se nam pridružite v 
dvorani doma krajanov Vnanje Gorice vsak 
ponedeljek in sredo od 19.00 naprej ali pa 
pokličite na 051 275 111.

Edo Zore

Dobrodelna komedija 
županovega sklada 
uspela
Županov sklad je v petek, 17. 11. 2023, 
zvečer organiziral dobrodelno predstavo z 
naslovom Slovenec in pol. V duhu dobro-
delnosti in pomoči šibkejšim sta Perica 
Jerković in Aleš Novak uprizorila predstavo 
pred skoraj polno dvorano Kulturnega 
doma v Notranjih Goricah. 
Komedija govori o dveh prijateljih, ki imata 
podobne interese in nekoliko manj podob-
na značaja. Gore doživljata konkretno dru-
gače. Aleš je član planinske zveze, izkušen 
pohodnik, Perica pa ravno njegovo naspro-
tje. Njuna pustolovščina, polna presene-
čenj, komičnih zapletov in smeha je odprla 
večno dilemo: A si res pravi Sloven'c, če nisi 
šel na Triglav? Skupaj z gledalci sta osvojila 
Triglav in delila svojo pustolovščino.  Namen 
dogodka je bil seveda dobrodelnost. 
Županov sklad je tako kot vsa leta do sedaj, 
kadar je bilo to le mogoče, zbiral denar za 
pomoč potrebnim družinam in posamezni-
kom v naši občini. Vsem in vsakemu posebej 
bi se radi v imenu pomoči potrebnih zahva-
lili za vaš prispevek.  Župan Metod Ropret je 
pred začetkom predstave vse prisotne 
nagovoril  ter poudaril pomembnost 

poslanstva županovega sklada, zahvalil se 
je vsem članicam, ki se že leta trudijo s 
podobnimi akcijami zbirati sredstva, ki jih 
nato v obliki štipendij ali enkratnih denar-
nih zneskov razdelijo med pomoči potreb-
ne. Del svojega honorarja sta v tem večeru 
za županov sklad donirala tudi komika. 
Ker prihaja mesec december, se v odboru 
županovega sklada že intenzivno pripra-
vljajo na vsakoletni dobrodelni bazar, ki bo 
tudi letos 1. decembra v popoldanskih in 
večernih urah potekal v prostorih OŠ 

Brezovica. Vkljudno vabljeni, da jih obiščete 
tudi takrat.

Jakob Rus

Ulica Ivana Selana 9, 1351 Brezovica pri Ljubljani
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Dejavna jesen ŽPZ Brezovica in vstop v novo sezono
Po sproščenem septembrskem izletu smo 
pevke ŽPZ Brezovica resno vstopile v novo 
sezono.
V prvem tednu oktobra so se zvrstili trije 
nastopi. 3. 10. 2023 smo pripravile odprto 
vajo, da bi se na tak način predstavile svoj-
cem, prijateljem in drugim obiskovalcem 
ter v svoje vrste privabile nove pevke. 
S petjem smo 4. 10. 2023 sodelovale na 
občinski proslavi v Notranjih Goricah, ki so 
jo ob občinskem prazniku oblikovali člani 
KD Janez Jalen.
V četrtek, 5. 10. 2023, na svetovni dan učite-
ljev, smo se v Slovenski filharmoniji v 
Ljubljani udeležile 8. koncerta učiteljskih 
pevskih zborov. Tema letošnjega srečanja je 
bila ljubezen, organizatorji pa so jo pospre-
mili s Prešernovim verzom »… zbudé se v 
srcu sladke harmonije …«. Na koncertu 

smo se predstavile s pesmimi Ljubezen – 
Love – Amore (Tea Plaftak/Tadeja Vulc), 
Moški (Mila Kačič/Mojca Prus) in Ne bodi 
kot drugi (Feri Lainšček/Ditka).
Na naloge, ki so pred nami, smo se pripra-
vljale tudi na intenzivnih tridnevnih vajah v 
Strunjanu. Namenjene so bile predvsem 
pripravam na decembrske nastope, koncert 
ob obeležitvi 25. obletnice delovanja zbora, 
lotile pa smo se tudi zborovske literature, s 
katero se bomo spomladi predstavile na 
reviji pevskih zborov. Vaje smo nadgradile s 

koncertom v avli hotela Salinera in tako 
razvedrile in k petju pritegnile hotelske 
goste.
Veselimo se že nastopa za stanovalce centra 
starejših DEOS v Notranjih Goricah in pred-
praznične predstavitve zbora pred Mercator 
centrom na Brezovici. Predvsem pa vas 
vabimo, da nam 26. decembra na tradicio-
nalnem božično-novoletnem koncertu z 
gosti prisluhnete in z nami zapojete tudi vi.
 

Teodora Edita Jesih, ŽPZ Brezovica

Mladinska ekipa s predstavo Za crkn't že navdušuje
Igralci mladinske sekcije Teatra Janez Jalen 
so pretekli petek priredili premiero nove 
predstave z naslovom »Za crkn't«. Mladinsko 
predstavo je pripravila ista ekipa, ki nas je 
navduševala že v predstavi Fantastičnih 
sedem. 
Z obilico talenta in energije so se na humoren 
način lotili življenja v vsej njegovi razsežnosti 
in nedoumljivosti. Avtor in režiser predstave 
je Janez Remškar, ki s to isto ekipo dela že 
nekaj let. Prav vztrajnost pa je pomemben 
del gradnje kakovostnih ljubiteljskih gledali-
ških predstav. Z mladinsko skupino so se 

tokrat lotili razbijanja enega najbolj trdovra-
tnih tabujev v naši na hedonizmu temelječi 
družbi, kjer so vprašanja o bolezni in smrti 
izrinjena na rob našega zavedanja. Ko dobiš 
diagnozo rak, se ti svet podre in zgraditi ga 
moraš na novo. Igralci so se bolj kot z odgo-
vori ukvarjali z vprašanji, kajti odgovore o 
življenju si mora poiskati vsak sam.
Predstava govori o skupini mladih, ki jih je 
bolezen zbrala na istem mestu. Vsak ima 
svojo zgodbo in vsak se na svoj način bori s 
svojo boleznijo in demoni. Vendar jim je 
skupaj precej lažje. Igralci so tako s premiero 

in reprizo stopili pred polno dvorano in 
občinstvo navdušili z odlično predstavo.

Teater Janez Jalen
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Ambasadorka športa, mednarodna sodnica in reprezentantka 
Slovenije, ki je s tajskim boksom v 8 letih izgubila več kot 80 kg

Bojana Šebenik je naša občanka, ki se že vrsto 
let uspešno ukvarja s tajskim boksom - 
muaythaijem. Je njen način življenja. Sama 
spodbuja mlajše generacije, jih trenera in jim 
sodi, da postajajo boljši iz dneva v dan.  

Kam segajo začetki vaše športne kariere? 

Kje ste začeli?

V osnovni in srednji šoli sem trenirala atleti-
ko. Po večletnem težkem osebnem obdobju 
sem se čisto po naključju znašla v muaythaiu. 
Tako je tajski boks od leta 2015 postal moj 
način življenja.   Moj matični klub je 
SCORPION GYM iz Novega mesta, ki je član 
Slovenske zveze tajskega boksa, ta pa je čla-
nica svetovne organizacije IFMA - 
International Federation of Muaythai 
Associations, ki združuje 148 držav članic.
Po vaših opažanjih imajo ljudje še danes 

predsodke, če se ženska ukvarja z boril-

nim športom?

Velikokrat v življenju sem že slišala komen-
tar: “Zakaj muaythai, to je moški šport!” 
Vendar temu ni tako. Muaythai je primeren 
za vsakogar in zelo sem vesela, da se vedno 
več deklet odloča za ta šport.
Kaj bi svetovali mladim, ki se želijo ukvar-

jati z muaythai ali kakšnim drugim 

športom?

Predvsem naj uživajo in vztrajajo v tem, kar 
delajo, ne glede na to, ali se s športom ukvar-
jajo tekmovalno ali rekreativno. Za dosego 
vrhunskih rezultatov v športu je potrebno 
zelo veliko odrekanja in truda. Ko pa dosežeš 
zastavljene cilje, je trud poplačan.  
Kako je muaythai vplival na vašo oseb-

nost in vas oblikoval kot osebo?

Tajski boks-muaythai mi je pomagal prebro-
diti moje najtežje obdobje v življenju in mi 
pokazal pot do uspeha. Skozi muaythai sem 

se naučila delavnosti, organiziranosti, vztraj-
nosti, skromnosti in spoštovanja do naspro-
tnic, klubskih soborcev in trenerja, ki mi 
pomagajo na poti skozi življenje in pri dose-
ganju zastavljenih ciljev.
Zakaj ravno tajski boks?

Tajski boks je starodavna borilna veščina, 
stara več kot 2.000 let. Uči nas vrednot 
angleških besed   Respect, Honour, Tradi-
tion, Fair-play and Excellence. 
Učenje  borilnih veščin izostri um in vam 
dvigne samozavest. Sčasoma pridobite 
veščine, ki vam omogočajo hitro razmišlja-
nje in sprejemanje koristnih odločitev v 
delčku sekunde. Pridobite sposobnost reše-
vanja problemov. To življenjsko spretnost 
lahko prenesete tudi na druga področja 
svojega življenja, saj vam bo pomagala 
doseči vse vrste zastavljenih ciljev. Tajski 
boks je vadba za celo telo.  Z redno vadbo 
ohranjate svojo idealno težo, skrbite za 
boljše počutje, izboljšate svojo držo, kondi-
cijo, koordinacijo, ravnotežje, vzdržljivost in 
zmanjšate stres.
Katera medalja, zmaga, rezultat vam do 

zdaj največ pomeni in zakaj?

Največ mi pomeni osvojeno srebrno odličje 
z Evropskega prvenstva v Splitu leta 2016. 
Poseben čar pa je  nastopiti v domovini taj-
skega boksa na Tajskem. To so občutki, ki jih 
je težko opisati. Konkurenca je velika, v 
zraku je čutiti napetost, a hkrati spoštovanje, 
prijateljstvo in fair play. Izjemno vzdušje, 
spoznaš veliko novih prijateljev in objameš 
stare znance, s katerimi se lahko znajdeš že 
naslednji dan v ringu. Občutek, da predsta-
vljaš Slovenijo v konkurenci več kot sto 
držav, je izjemen.
Nisem mogla mimo domovine tajskega 
boksa-muaythaia, čeprav si kot sem že ome-
nila – v posebno čast štejem, ko mi je na 
Evropskem prvenstvu v Splitu leta 2016 v 
roko segel BRANKO CIKATIĆ, legenda tajske-
ga boksa, večkratni svetovni in evropski 
prvak in prvi K-1 zmagovalec v zgodovini.
Ena meni osebno najpomembnejših nagrad 
je vabilo v reprezentanco. S tem vabilom 
sem pridobila novo motivacijo, odprle so se 
mi  nove priložnosti.

Kaj vas poleg borilnih veščin še veseli, s 

čim si »odpočijete misli«?

Moj odklop so različna potovanja.  
Tako kot poškodbe so tudi porazi sesta-

ven del športa in za mnoge gradniki 

uspeha. Kako jih doživljate sami?

Vzponi in padci. Zmage in porazi. Z eno 
besedo – življenje. Starejši smo, lažje se 
spopadamo s ovirami vsakdana. Šport pa je 
eden izmed tistih življenjskih učiteljev, ki 
nam »življenje« prikaže na najbolj surov 
način. Prav zato veljamo športniki za disci-
plinirane in na splošno za ljudi na mestu. 
Skozi leta udejstvovanja na tekmovanjih 
državnega, mednarodnega, evropskega in 
svetovnega nivoja sem spoznala, da do 
nečesa, kar je vredno, ne bomo nikoli prišli 
po bližnjicah. Športni uspehi so prav nekaj 
posebnega, saj se jih ne da doseči drugače 
kot s trdim delom. 
Porazi in neuspehi so pač sestavni del 
športa. Vem, da brez njih ne gre, je pa vsakič, 
ko pride do njih, težko, saj vem, koliko ur 
treninga in truda je bilo vloženega. Jih pa 
poskušam jemati kot lekcijo in dodatno 
motivacijo za naprej. Iz porazov se veliko 
naučimo.
Kakšne načrte imate za prihodnost? 

Hmmm ... prihodnost. Trenutno imam še 
veliko obveznosti oziroma začrtanih ciljev v 
športni panogi tajski boks, kot reprezen-
tantka, sodnica in trenerka.   
Po koncu športne kariere si želim še vedno 
ostati v stiku z tajskim boksom, saj je to moj 
način življenja. Tajski boks ni le šport ...

Bojani se zahvaljujemo za pogovor in ji pri-
voščimo še ogromno zmag tako na špor-
tnem kot tudi osebnem življenju.

Jakob Rus
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Balinarji Podpeč - 
Preserje

V letošnjem letu smo tekmovali v 
Medobčinski balinarski ligi. V družbi skupno 
dvanajstih ekip iz občin Log - Dragomer, 
Borovnica, Vrhnika, Logatec, Horjul in 
Brezovica smo čez leto odigrali enajst tekem. 
V ligi nismo imeli prav dosti športne sreče, saj 
smo tekmovanje končali na zadnjem mestu. 
Smo se pa izkazali na zaključnem turnirju lige 
v Sinji Gorici, kjer smo dosegli četrto mesto.
Udeležili smo se tudi Pokrajinskih športnih 
iger osrednjeslovenske PZDU 2023, ki jih je 
organizirala Mestna zveza upokojencev 
Ljubljana. Med enajstimi ekipami DU iz 
Ljubljane in okolice smo zasedli odlično 
četrto mesto. V Preserju smo 18. maja organi-
zirali Meddruštveni balinarski turnir. Turnirja 
se je udeležilo pet ekip sosednjih društev: 

DU Brezovica, DU Dragomer, DU Polhov 
Gradec, DU Notranje Gorice in DU Ig. Prvo 
mesto je dosegla ekipa DU Brezovica, drugo 
mesto ekipa DU Notranje Gorice, tretje mesto 
ekipa DU Podpeč - Preserje in četrto mesto 
DU Dragomer. 
Sodelovali smo tudi na Meddruštvenih tur-
nirjih sosednjih Društev upokojencev:   
Brezovica, Dragomer, Polhov Gradec, 
Notranje Gorice in Ig.
Odigrali smo prijateljske tekme z balinarji 
Notranjih Goric in turnir z BŠK Radna.

Zaključnega turnirja društva v Preserju 
nismo izvedli, ker so nam balinišče porušili. 
Na mestu, kjer je bilo balinišče, bo zgrajen 
nov gasilski dom PGD Preserje. Sedaj gostu-
jemo na balinišču Notranje Gorice v Jami, 
kjer igramo vse domače tekme in treninge. 
Verjamemo besedi g. župana Metoda 
Ropreta, da bomo že jeseni 2024 lahko 
izvedli balinarski turnir na novem balinišču 
v Preserju.

Sekcija za šport DU, Jože Suhadolc

Kolesarji zaključili tekmovalni del sezone
Konec oktobra je v Gostišču Jezero v Zbiljah 
potekala zaključna prireditev OMR s slove-
sno podelitvijo pokalov in priznanj tekmo-
valcem, tekmovalkam in društvom, ki so 
sodelovali v letošnjem pokalu OMR v 
cestnem kolesarstvu ter med sezono v 
posameznih disciplinah in kategorijah 
zbrali največje število točk.
Naši predstavniki so bili nadvse uspešni in 
so se domov vrnili s številnimi odličji.
V kategoriji Master A je Martin Jesih osvojil 
skupno 1. mesto v razvrstitvi cestnih dirk in 
3. mesto v generalni razvrstitvi. V kategoriji 

Master C je bil Boštjan Pervanje v razvrstitvi 
vzponov skupno 3., v generalni razvrstitvi 
pa 2. Janez Kastelic je bil 5. v generalni raz-
vrstitvi kategorije Master D. Marko Bokalič 
nas je zastopal v kategoriji Master G, kjer je 
bil skupno 2. v razvrstitvi vzponov, najuspe-
šnejši pa je bil Ivan Kastelic, ki je v kategoriji 
Master I osvojil skupno 1. mesto tako v raz-
vrstitvi cestnih dirk kot vzponov, najboljši 
pa je bil tudi v generalni razvrstitvi svoje 
kategorije. Vsem kolesarjem za njihove 
uspehe iskreno čestitamo!
S tem je letošnja sezona tekmovanj za pokal 

OMR tudi uradno zaključena, tekmovalci pa 
so z mislimi že pri novih izzivih, naj bodo ti 
tekmovalni ali pa povsem rekreativni. 
Če se jim želite v prihodnosti pridružiti, je 
zdaj pravi čas, da se obrnete na nas.

B.V.G. Gulč, Martin Jesih

Zmagovalec prvega turnirja OLM je Leo Glavač
Na 1. turnirju novega ciklusa Osrednje-
slovenske lige 2023/24 je zmagal Leo 
Glavač, ki je dobil vseh 6 partij. 
Nastopilo je rekordno število igralcev, kar 
40, iz osrednje slovenske regije in tudi iz 
ostalih delov Slovenije. Na drugo mesto se 
je uvrstil Gašper Sever z Brezovice. Mladi 
so pokazali dobro igro. 
Druga brezoviška šahista , Žiga Čepeljnik 
in Lovro Nagy, sta se uvrstila na 5. oz. 9. 
mesto.  Anton Praznik

Vrstni red: 
1. Leo Glavač                                              6 točk, 
2. Gašper Sever                                         5 točk,
3. Aljaž Skarlovnik                              4,5 točke,
4. Gal Samotorčan                              4,5 točke,
5. Žiga Čepeljnik                                 4,5 točke,
6. Filip Izlakar                                       4,5 točke,
7. Benjamin Ušaj                                 4,5 točke,
8. Babič Stanek David                           4 točke,
9. Lovro Nagy                                          4 točke,
10. Jakob Kovačič                           4 točke, itd.
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Poslovanje notarske pisarne 
na novi lokaciji
Cenjene stranke obveščamo, da bo notarska pisarna notar-
ke Mojce GORIŠEK GROS od vključno četrtka, 2. 11. 2023, 
poslovala na novi lokaciji, in sicer v stavbi TRGOVSKO-
POSLOVNEGA CENTRA "MERCATOR" na Brezovici pri 
Ljubljani, Tržaška cesta 495, Brezovica pri Ljubljani (v 1. 
nadstropju, vhod pri Lekarni).
Telefonske številke in e-poštni naslov za kontakt ostajajo 
isti:
T: 08 201 47 00 ali 041 779 560

Mail: pisarna@notarka-brezovica.si

Zahvaljujemo se vam za razumevanje.
Mojca Gorišek Gros

Gradnja podhodov za dvoživke v 
polnem teku 

Direkcija RS za infrastrukturo je v oktobru 2023 začela gradnjo prvih 
podhodov za dvoživke na regionalni cesti Podpeč–Ig. 
Na projektnem odseku Podkraj je vgradnja elementov za zagotovi-
tev varnega prehoda dvoživk čez cesto v zaključni fazi. Dela se 
pospešeno nadaljujejo tudi na cesti Vrhnika–Podpeč na projektnem 
odseku Bistra. S trajnimi ukrepi za varstvo dvoživk bomo opremili 
tudi krajši cestni odsek Pako–Goričica.
Krajinski park Ljubljansko barje je posebno območje za dvoživke, 
saj je prepredeno z jarki in kanali, ki tvorijo mrežo vodnih okolij za 
njihovo razmnoževanje, po južnem robu pa se razprostira gozd, kjer 
dvoživke prezimujejo. Po meji med dvema, za dvoživke ključnima 
življenjskima prostoroma, poteka regionalna cesta. 
Selitve dvoživk potekajo po ustaljenih poteh, ki na več mestih 
prečkajo cesto, zato jih tam vozniki pogosto povozijo. To se sicer 
dogaja vse leto, najpogosteje in najbolj opazno pa v zgodnjespo-
mladanskih deževnih nočeh. 
V letu 2020 so bili na cestnih odsekih pri Bistri, Pakem - Goričici in 
Podkraju izvedeni intenzivni nočni pregledi cest med spomladan-
sko ter jesensko selitvijo. S pomočjo raziskave so bile opredeljene 
najprimernejše lokacije za umestitev trajnih ograj in podhodov na 
problematičnih cestnih odsekih. 
Po vgradnji elementov se bo začela ureditev vozišča ter postavitev 

usmerjevalnih ograj za dvoživke. 
Slednje preprečujejo dostop živa-
lim na cestišče in zagotavljajo, da 
cesto prečkajo skozi podhode. 
Sočasno se bodo urejali dovozi na 
zemljišča in nameščanje rešetk za 
dvoživke. Ko bodo opravljena vsa 
dela in urejena vozna površina ter 

primerne temperature, bo na vrsti asfaltiranje. Na projektnem 
odseku Podkraj bo sočasno z gradnjo podhodov in rekonstrukcijo 
ceste urejena tudi kolesarska steza. Dela na tem odseku bodo 
predvidoma zaključena v pomladnih mesecih. Na zaključek del na 
preostalih dveh odsekih bo treba še nekoliko počakati.
Ukrepi za varstvo dvoživk na cestah se izvajajo v okviru projekta 
Ohranjanje dvoživk in obnova njihovih habitatov - LIFE AMPHICON, 
ki ga sofinancirajo Evropska unija v okviru programa LIFE, 
Ministrstvo za naravne vire in prostor RS, Občina Bistrica ob Sotli in 
projektni partnerji.

Tabela prikazuje rezultate pregleda cestnih odsekov za namene 
določitve najprimernejših lokacij za izvedbo trajnih ukrepov za 
dvoživke na Ljubljanskem barju.

Direkcija RS za infrastrukturo, Barbara Pezdir
Krajinski park Ljubljansko barje Jasna Tarman
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Aktivnosti Društva 
upokojencev Notranje 
Gorice - Plešivica
Zadnje dni septembra je v Cankarjevem 
domu v Ljubljani potekal tridnevni Festival 
za tretje življenjsko obdobje, F3ŽO, pod 
naslovom Vsi smo ena generacija. Zanimive 
in poučne prireditve smo se udeležili tudi 
člani našega društva. Naj poudarim, da je 
ogled festivala brezplačen, tudi prevoz z 
mestnim avtobusom je za upokojence 
zastonj. 
Festivala F3ŽO so se udeležili najvišji politični 
predstavniki. Vsi so poudarjali pomembnost 
starejše generacije za našo družbo in se 
zavzemali za ustvarjanje pogojev za njihovo 
boljše življenje. Na festivalu F3ŽO so se pred-
stavile številne organizacije in ustanove s 
svojimi razstavnimi prostori (127) na temo 
zdravja, aktivne starosti, kulture, športa in 
rekreacije, turistične ponudbe, druženja, 
organiziranih je bilo 40 predavanj o zdravju, 
uporabi računalnikov, digitalizaciji, o sodob-
nih aplikacijah, strokovnih razprav in še in še. 
Nastopilo je več kot 110 kulturnih društev iz 
vse Slovenije.
Posebno velja izpostaviti e-oskrbo in integri-
rano dolgotrajno oskrbo. E-oskrba zagotavlja 
samostojno in varno življenje posameznika v 
domačem okolju. Namenjena je osebam, 
starejšim od 65 let. Kandidati morajo izpolniti 
izjavo in jo poslati na naslov Telekom 
Slovenije, E-oskrba, Vojkova 78, Ljubljana. 
Projekt izvajata Telekom Slovenije in Zveza 
društev upokojencev Slovenije, ZDUS. 
Integrirana dolgotrajna oskrba zagotavlja 

storitve socialne in zdravstvene nege, ki 
upravičencem omogoča čim daljše samo-
stojno in varno življenje. Socialne storitve se 
izvajajo v okviru Zakona o dolgotrajni oskrbi, 
ki zajema institucionalno oskrbo, oskrbo na 
domu, oskrbovalca družinskega člana in 
denarni prejemek. Zdravstvene storitve izva-
jajo ambulante družinske medicine, zdra-
vstveni zavodi in bolnišnice. Integrirana 
oskrba pomeni organizirano in usklajeno, 
računalniško-digitalizirano, podprto storitev 
na vseh ravneh socialne in zdravstvene 
oskrbe.
Ogled festivala je vsekakor zanimiv za osebe 
v tretjem življenjskem obdobju, kakor tudi za 
vse, ki se osebno ali institucionalno ukvarjajo 
z oskrbo starejših. Zato ogled in udeležbo 
največjega dogodka za starejše v Evropi, ki 
ga imamo v naši prestolnici Ljubljani, v 
bodoče zelo priporočam. 
Aktivnosti društva v zadnjem obdobju
V oktobru smo imeli meddruštveni balinarski 
turnir, organizirali smo jesenski piknik, ki se 
gase je udeležilo veliko število naših članov, 

tudi vreme nam je bilo naklonjeno. Naše 
pridne gospodinje so za posladek spekle 
štrudelj, glavna jed pa so bile jedi na žaru, ki 
so jih spekli naši možje. Tudi za glasbo je bilo 
poskrbljeno, skratka vsi smo bili zadovoljni. 
Ko boste brali ta prispevek, bo za nami že 
martinovo, ki ga bomo praznovali skupaj z 
Vnanjčani v znani gostilni na Dolenjskem.  Ob 
tej priliki vabimo vse člane DU Notranje 
Gorice - Plešivica na prednovoletno zabavo, 
ki bo v soboto, 16. decembra 2023, v dvorani 
v Notranjih Goricah. Luštno bo, prejeli boste 
tudi vabila, kot vedno. 

Ciril Mrak

Vodja balinarske sekcije Andrej Smolnikar podeljuje 
pokal zmagovalni ekipi DU Polhov Gradec

12. Creatusov večer: O umetnosti javnega nastopanja
Melanholijo povsem avtentičnega novem-
brskega večera, ko v prezgodnji temi rahlo 
prši jesenski dež, je dobrodošlo presekal 
gost, ki je kljub polnemu dnevu našel čas in 
izdatno zalogo pozitivne energije, da je s 
svojimi soobčani delil delček obširnega 
znanja in izkušenj. Tokrat je bil v naši družbi 
dr. Zdravko Zupančič, ki zase pravi, da je v 
Šoli retorike Zupančič&Zupančič zaposlen 
kot besedni žongler, ki na vprašanja občin-
stva odgovori, še preden jih ti zastavijo. 

Deloma je to držalo tudi ta večer, a le dokler 
se med njim in občinstvom ni spletla nit 
zaupanja, ki je k besednemu žongliranju 
spodbudila tudi poslušalce.
Zdravko je predavatelj, pesnik, pisatelj, 
športni navdušenec, glasbenik … Predvsem 
pa strokovnjak, ki tudi v najbolj plahih 
osebah najde samozavest. 
Če si spet izposodim pronicljiv in vedno 
hudomušen tok njegovih misli: »Govorce za 
javnost tako opogumi in usposobi, da 

spregovorijo tudi takrat, ko jagenjčki 
obmolknejo.«
 

Zavod Creatus, Mojca Pristavec Đogić
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November v DEOS Centru starejših Notranje Gorice
Tako kot vsak november so tudi letos v DEOS 
Centru starejših Notranje Gorice mesec 
začeli z delavnicami na temo »movembra«. 
Izdelovali so brke, nato pa so si jih «nadeli« 
in s tem izkazali podporo vsem tistim, ki se 
borijo z rakom prostate in testisov. V istem 
mesecu so izvedli tudi predavanje in meri-
tve ob svetovnem dnevu sladkorne bolezni 
ter poslušali predstavitev projekta Celovit 
program vseživljenjske rehabilitacije srčno-
-žilnih bolnikov ter obeležili svetovni dan 
prijaznosti, v sklopu katerega so barvali 
kamenčke prijaznosti in jih nato razdelili po 
skupnosti. Martinovanje je bil najbolj zaba-
ven dogodek meseca. Obiskal jih je sveti 
Martin, ki je s hudomušno molitvijo blago-
slovil vino in okusno ocvirkovko, ki so jo 
spekli stanovalci bivalne enote Lipa. 
Praznovali so že 12. obletnico delovanja 
centra. V ta namen so stanovalci in zaposleni 
pripravili pester program, pridružili pa so se 
jim tudi otroci iz Modre sobe, ki so za stano-
valce zapeli pesmico. Stanovalci in otroci iz 

vrtca se pogosto družijo. Tokrat so skupaj 
barvali kamenčke, brali pravljice, odšli na 
sprehod, izvedli gibalno urico, pekli piškote 
in tako dalje. Poleg likovne terapije so krea-
tivne ustvarjalke iz gline ustvarjale čudovite 
svečnike, izdelovale rožnata mila in dišeče 
sveče v steklenih kozarcih, iz krep papirja 
ustvarjale z Vnanjščicami ter se pripravljale 
na prihajajočo praznično razstavo, tako da 
so izdelovale voščilnice in adventne venčke. 
Na svoj račun so prišli glasbeni navdušenci, 
saj je bilo poleg glasbene terapije še veliko 
drugih dogodkov, ki so ji z veseljem prisluh-
nili. V začetku meseca so se stanovalci 
skupaj z direktorico centra odpravili na 29. 
Gala koncert radia Ognjišče, v centru so za 
njih pripravili pevski nastop člani Društva 
upokojencev Kozarje skupaj z otroki iz vrtca 
Kozarje, pevski nastop so izvedle tudi gospe 
iz Ženskega pevskega zbora Barjanke, za 
piko na i pa so v večnamenskem prostoru 
centra organizirali še disko, na katerem so 
plesali na ritme rock’n’rolla iz petdesetih. 

Obesili so diskokrogle, prižgali neonske luči, 
navili zvočnike ter odprli vrata domske dis-
koteke. Na plesišču so se zbrali vsi plesni 
navdušenci, tudi invalidski vozički in rolatorji 
niso ovirali živahnega plesa. Novembra jih je 
začela obiskovati prostovoljka Barbara, ki 
stanovalcem bere pripovedke, obiskovala 
pa jih bo enkrat mesečno. Poleg nje so jim ta 
mesec pripovedke predstavile tudi štiri sim-
patične gospe, ki so v okviru projekta 
Erasmus ustvarile čudovit izdelek, in sicer 
knjigo z naslovom Ljudske pripovedke 
Slovenije in Avstrije. Svoje možgane so raz-
migali na prireditvi »Aktivno za sive celice«, 
nagradnem reševanju križank ter na miselni 
telovadbi s klinično psihologinjo. Obiskal jih 
je tudi kužek Roni, ki s svojo vodnico redno 
prihaja k njim pod okriljem Ambasadorjev 
nasmeha. Ljubitelji literature so se razveselili 
knjižničarke Andreje, ki jim vedno postreže z 
bogato izbiro knjig. Poleg vseh aktivnosti pa 
so priredili še dve razstavi, ki krasita enoti v 
centru. Gre za razstavo mozaikov, ki so jo 
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pripravile mozaičarke iz Kulturnega društva 
Rak z Rakeka, ter razstavo rož iz krep papirja, 
ki jo je pripravila sekcija Vnanjščice. Zadnji 
dnevi novembra so minili v znamenju pra-
znovanja rojstnih dni vseh tistih, ki so slavili 
v tem mesecu. 

Taja Petrič

Novice iz DU Tulipan
V sredo, 25. 10., smo organizirali izlet v Kropo, 
Radovljico, na Bled in v Begunje.
V Kropi smo si ogledali kovaški muzej. V 
muzeju vidimo razvoj obdelave železa od 
rude do žeblja, pa tudi gospodarske, social-
ne in kulturne razmere v Kropi in sosednjih 
krajih. Gospa Mojca nam je povedala veliko 
zanimivega o zgodovini Krope, življenju in 
delu Kroparjev… Posebno so bile zanimive 
njene besede o delu in življenju žensk v 
Kropi. V Radovljici smo si ogledali stari del 
mesta – grajski park, graščino, Šivčevo in 
Malijevo hišo. V Čokoladnici smo se poslad-
kali z ročno narejeno čokolado, potem pa 
smo se odpeljali na Bled. Sprehodili smo se 
ob jezeru. 
Z Bleda nas je pot vodila v Avsenikov muzej 
v Begunje. Ogledali smo si film o bratih 
Avsenik in njuni bogati glasbeni poti. Izlet 
smo zaključili s kosilom v gostilni Osvald v 
Žirovnici. Kljub temu, da nas je ves dan spre-
mljal dež, smo preživeli lep in zanimiv dan.
Skupaj z DU Notranje Gorice smo organizirali 
martinovanje na turistični kmetiji Štorovje v 
Selu pri Radohovi vasi. Udeležilo se ga je 

samo 15 naših članov. 14. 11. smo imeli 
merjenje sladkorja in holesterola za člane.
Ugotavljamo, da se naših aktivnosti udeležu-
je malo naših članov, kljub temu, da pri izle-
tih DU plača strošek za prevoz. Ker je malo 
prijavljenih, je cena za udeležence še višja.
Prva skupina udeležencev je imela dvodnev-
ni tečaj računalništva in uporabe mobilnih 
telefonov, ki ga je organizirala firma Nevtron 
& Company. Druga skupina bo imela tečaj 
14. in 15. 12. Sporočamo, da bomo glede na 
povpraševanje organizirali še eno skupino 
telovadbe z vaditeljico Kajo. Prijave sprejema 
g. Tončka Poličnik, tel. 041 350 141.
Vse člane društva vabimo na prednovoletno 
srečanje 15.12. ob 13.30 v dvorani krajevne 

skupnosti. Prispevek članov je 10 EUR. 
Prijave sprejemamo do 5. 12. v večernih urah 
na telefonsko številko 041 274 131, vplačila 
pa 11. 12 od 9-ih do 10-ih. 
Mi bomo poskrbeli za hrano, pijačo in glasbo, 
vi pa prispevate dobro voljo.

Za DU Tulipan Tatjana Krhin

Pohod Kresničke zopet privabil lepo število pohodnikov
Letošnje Kresničke so potekale v znamenju 
… kresničk. Izvedeli smo, zakaj svetlobno 
onesnaževanje ogroža kresničke (živalice) 
in zakaj je dobro imeti kresničko (odsevnik) 
vedno pri sebi.
Kljub negotovosti zaradi muhastega vre-
mena se je pohoda z lučkami udeležilo 
veliko število obiskovalcev, kar nas je zelo 
razveselilo. Imeli smo se lepo, poklepetali 
smo s prijatelji in znanci, na vrhu pa nas je 
pričakal čudovit razgled na osvetljeno 
Ljubljano in okoliške kraje. Ob koncu so naši 
najmlajši udeleženci pohoda prejeli 

kresničke - odsevnike, ki jih je za naš dogo-
dek doniral Zavod Varna Pot, za kar se jim 
lepo zahvaljujemo.
Zavod Varna pot združuje ljudi, ki so jih 
posledice prometnih nesreč najhuje priza-
dele. Njihovo glavno poslanstvo so aktivno-
sti, ki pripomorejo k zmanjšanju števila 
žrtev v prometu. Njihovi preventivno-izo-
braževalni programi so že prisotni v naši 
občini, potrudili pa se bomo, da jih v naše 
kraje povabimo še pogosteje.
Hvala vsem, ki ste se odzvali vabilu in s svo-
jimi lučkami prispevali k čarobnosti našega 

dogodka! Potrudili se bomo, da se priho-
dnje leto prvo novembrsko soboto znova 
srečamo na Sv. Ani!
Po preteku prvega leta mandata vas 
vabimo, da spremljate našo Facebook stran 
»Mladi in Zeleni Občine Brezovica«, kjer 
bomo v kratkem pripravili pregled realizira-
nih projektov v naši občini. 

Lista mladih in zelenih 
občine Brezovica

PSIHOTERAPIJA
INDIVIDUALNA, PSIHOTERAPIJA 

PAROV, DRUŽINSKA

Dr. Gizella Kasaš Kocijančič

Podplešivica 65C
1357 Notranje Gorice
Tel. 040 850 235
www.psihologija-psihoterapija.si

Diplomirana psihologinja
Specialistka klinične psihologije
Specialistka psihoterapije, z doktorsko 
disertacijo iz psihodiagnostike
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Aktivnosti v mesecu požarne varnosti
Enako kot druga gasilska društva v naši 
občini smo tudi v Prostovoljnem gasilskem 
društvu Goričica - Prevalje pripravili nekaj 
aktivnosti v mesecu požarne varnosti. V 
dveh zaporednih dneh, 26. in 27. 10 2023, 
smo v popoldanskem času krajane povabili 

v naš gasilski dom. V četrtek smo imeli vsa-
koletni pregled in servis gasilnih aparatov z 
možnostjo nakupa novega gasilnega apara-
ta. V petek je potekal izobraževalni del, in 
sicer smo obiskovalcem predstavili gasilsko 
opremo ter vozilo, postopke oživljanja, 
vključno z uporabo defibrilatorja (AED), ki 
smo ga letos namestili na fasado gasilskega 
doma, ter primere gašenja z gasilnim apara-
tom. Presenečeni in ponosni smo ugotovili, 
da je kar nekaj naših mladih gasilcev dovolj 
veščih in pogumnih za uporabo gasilnega 
aparata s prahom. Čas pred mrakom so 

otroci izkoristili tudi za prvo raziskovanje 
novega otroškega igrala, ki ga je Občina 
Brezovica v sodelovanju s Krajinskim 
parkom Ljubljansko barje v okviru učne poti 
Goriški mah v preteklih dneh postavila na 
prostoru poleg gasilskega doma. Večer smo 
zaključili s prijetnim druženjem, na katerem 
so najmlajši izrezovali buče in izdelovali 
jesenske okraske, vsi pa smo se posladkali s 
pečenim kostanjem. Krajanom se zahvalju-
jemo za obisk in se veselimo naslednjih 
srečanj. 

PGD Goričica - Prevalje

Naše društvo je aktivno tudi v novembru
Čeprav so novembrski dnevi vedno krajši in 
običajno bolj turobni, nas spodbuja in vabi k 
dogajanju misel na veseli mesec december, 
ki je pred vrati. Tudi zato smo poprijeli za 
delo, podobno kot prejšnja leta. Pridni fantje 
so pripeljali zelenje (smrečje)  in marljive 
gospe so se že lotile pletenja letošnjega 
adventnega venca. Daleč naokoli največji 

adventni venec bo tudi letos spleten pri 
trgovini v Podpeči. Blagoslovljen bo na prvo 
adventno soboto 2. 12. 2023 ob 17.00 , ko bo 
tudi prižgana prva svečka;  vsako nadaljnjo 
soboto (9. 12., 16. 12. in 23. 12.) ob 17.00 uri 
pa bo prižgana še ena svečka. V soboto, 
23.12.2023, bodo ob prižigu zadnje svečke 
blagoslovljene tudi jaslice. Vsem želimo 

doživet adventni čas in vas vljudno vabimo 
tudi v Podpeč.

Tatjana Poplas, ŠKTD Lokvanj
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Društvo upokojencev Rakitna – na Bizeljskem na martinovanju
Bizeljsko obsega severovzhodni del občine 
Brežice. Na vzhodu ga omejuje reka Sotla, 
na jugu in zahodu potok Dramlja in na 
severu hribovje Orlice. Ravninski del ob 
Sotli se postopoma dviguje v valovito gri-
čevje, kjer prevladujejo vinogradi. In v te 
kraje smo se  v soboto, 4. novembra, člani 
društva upokojencev (DU) Rakitna odpravili  
na martinovanje pred martinovanjem. 
Vreme je bilo prečudovito, tako da se nam 
je z vinogradi posejana pokrajina prikazala 
v vsem svojem sijaju. Ker je bil čas pred 
martinovanjem in ker smo bili v vinskih 
krajih, smo si tokrat vzeli več časa za pokuši-
no bizeljskih vin in bizeljskih dobrot.
Po programu nas je čakal kar naporen dan, 
zato smo si z vodičko Sonjo Brežice ogledali 
bolj na hitro. 
Za raziskovanje brežiških ulic si bomo vzeli 
čas drugič, mogoče avgusta 2024, ko se 
bomo spet  podali na otvoritveni koncert 
stare glasbe Seviqc Brežice.  
Najprej nas je pot vodila na hribček do 
cerkve sv. Lovrenca, kjer je svojo duhovni-
ško pot kot mlad kaplan začel Anton Martin 
Slomšek, ki je med drugim tudi Bizeljsko 
postavil na zemljevid vinogradniških krajev 
s pesmijo »En hribček bom kupil«. Ogledali 
smo si njegovo spominsko sobo ter pokusili 
Slomškov traminec. Naslednja postojanka 

je bila repnica Najger. Repnice so jame, 
skopane v kremenčevem pesku, ki ga je 
pred milijoni let naplavilo Panonsko morje. 
Včasih so te jame uporabljali za shranjeva-
nje poljskih pridelkov, danes jih uporabljajo 
za shranjevanje vina. V prvem prostoru smo 
videli čudež narave in človeških rok; na 
naravni freski na stropu smo z malo domi-
šljije videli različne podobe. V drugem delu, 
prostoru za shranjevanje vin in za degusta-
cije, smo z gospodarico Aljoško pokusili 
domača sortna in zvrstna vina – od bizeljča-
na, rumenega muškata, modre frankinje ... 
Kar prehitro smo se morali posloviti od 
Aljoške, ki nam je na res zabaven način 
pokazala »svojo luknjo«, saj so nas čakali v 
Hiši pesmi in vina Sagmeister s penino 
dobrodošlice in Martinovo pojedino.
V družini Zagmajster pesem odzvanja že 
stoletja, skupaj z radostjo, ki jo prinese dru-
ženje ob dobri kapljici. Na kmetiji, ki obsega 
dobre 4 hektarje vinogradov, sobivajo kar 

tri generacije: gospodar Blaž s Katarino, 
sinova Marko in Miha ter babica. Prepustili 
smo se prijaznim gostiteljem, degustirali 
smo njihove vinske proizvode in pokušali 
njihove domače specialitete: kruh iz moke 
grozdnih pešk, domačo jelenovo salamo, 
olje iz grozdnih pešk ter vanilijev sladoled s 
staranim balzamičnim kisom. 
Čisto na koncu smo brbončice razvajali še z 
eliksirjem v obliki domačega vinjaka,10 let 
staranega v hrastovem sodu. 
Peli in plesali smo, pa tudi vino smo krstili. 
Popoldne je prehitro minilo in morali smo 
se posloviti od Zagmajstrovih, da nas je 
Boštjan pravočasno pripeljal na Rakitno.
Na koncu naj vas še povabim na novoletno 
druženje članov DU Rakitna in starejših kra-
janov Rakitne, ki bo 9. decembra ob 14. uri 
(maša), ob 15. uri pa nadaljujemo druženje 
v osnovni šoli Rakitna.

Mojca Demšar

Zaključna vaja gasilcev bolničarjev uspešno opravljena
V četrtek, 16.11. 2023, je CZ Brezovica v 
sodelovanju z GZ Brezovica organizirala 
zaključno vajo za gasilce bolničarje – zadnji 
preizkus v sklopu izobraževanja za ome-
njen tečaj, ki so ga opravljali letos februarja 
pod vodstvom ekipe nujne medicinske 
pomoči UKC Ljubljana. Na vaji je sodelova-
lo 23 prvih posredovalcev iz sedmih dru-
štev naše gasilske zveze. Preizkusili so se v 
treh vajah. 
Na prvi vaji so se na kraju nesreče spopadli 
s primerom zastrupitve dveh oseb z oglji-
kovim monoksidom. Pri drugi vaji so se 
tečajniki srečali s prometno nezgodo – 
padcem motorista , pri tretji vaji pa je šlo 
za globoko ureznino z motorno žago. 

Gasilci bolničarji so se srečali z nezgodami, 
ki se pogosto dogajajo tudi v naši občini, 
in pri tem uporabili vso strokovno znanje, 
ki so ga pridno pridobivali med izobraže-
vanjem in hkrati pazili na človeški stik, ki je 
v težkih situacijah še kako pomemben. 

Vajo so vse skupine uspešno opravile, naša 
občina pa je tako bogatejša za 32 certifici-
ranih prvih posredovalcev. Vsem iskreno 
čestitamo za njihov uspeh.
Na pomoč!

CZ Brezovica in GZ Brezovica
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Na ekološki kmetiji Pri Dolencu v Vnanjih Goricah
V Združenju ekoloških kmetov Zdravo življe-
nje se še prav posebno veselimo ogledov 
kmetij naših članov, kar v sodelovanju s 
KGZS prakticiramo že nekaj let.  Letos smo 
obiskali kmetijo Pri Dolencu v Vnanjih gori-
cah, kjer smo  preživeli nekaj prijetnih, zani-
mivih in poučnih uric.

Po prijazni dobrodošlici gostiteljev Marije in 
Tadeja Dolenca je perečo problematiko tega 
območja predstavila terenska svetovalka 
KSS Vrhnika Ana Pečjak. Tadej nas je popeljal 
po bližnjih površinah in rastlinjakih in nam 
predstavil kmetijo in njihov način dela. 
Kmetujejo osem let. Zadnji dve leti so ekolo-
ško nadgradili še z biodinamičnimi 

smernicami, s čimer pridelki in izdelki prido-
bijo na odpornosti in polnejšem okusu.
Povedal je, da so »fižolarji«, in nam zaupal 
zgodbo, kako so daljni predniki tega kraja 
prišli do semen fižola, ki tu zdaj zelo dobro 
uspeva. Fižol uporabljajo tudi v simbolu 
svoje kmetije.
Pridelajo več kot 30 vrst vrtnin, nekatere tudi 
vlagajo. Imajo tudi kokoši nesnice. Vse pride-
lano in predelano prodajo na treh tržnicah: 
na Vrhniki, Brezovici in Viču. Zadnja leta tudi 
v domači samopostrežni trgovini na zaupa-
nje, kar se dobro obnese. K njim namreč pri-
hajajo kupci, ki cenijo njihov trud in ga tudi 
pošteno plačajo.
Za prodajo je zadolžen Tadej, ki mu je to delo 
v veselje. Po poklicu je ekonomist, Marija pa 
agronom. Pred leti sta drug za drugim pustila 
službi in začela obdelovati kmetijo Marijinih 
staršev, čeprav je Tadej mestni otrok. Res 
zelo pogumno dejanje, še zlasti, ker je 
pethektarska kmetija premajhna, da bi lahko 
kandidirali za kakršna koli sredstva iz 

razpisov. Poleg tega jih omejujejo še pogoji 
Nature 2000.
Zato je naravnost osupljivo in obenem nav-
dušujoče dejstvo, da se kljub temu uspeta 
preživljati s tako malo kmetijo.  Seveda stre-
mijo k ponudbi čim bolj pestre in kvalitetne 
hrane za svoje zveste stranke v obojestran-
sko zadovoljstvo. To zadovoljstvo, verjemite 
ali ne, preprosto pri njih tudi začutiš.
Kljub trem odraslim otrokom in Marijinim 
staršem, ki vsi pomagajo pri delu, jim ob 
sezonskih konicah primanjkuje delovnih rok, 
zato  so začeli uporabljati mrežo WWOOF, 
prek katere ljudje z vsega sveta pridejo za 
nekaj časa k njim ter delajo za hrano in sta-
novanje. Medtem nam je Marija skupaj s tre-
nutnimi pomočniki pripravila okusno malico 
iz doma pridelanih sestavin, ob kateri smo se 
spustili v prijeten klepet in izmenjavo izku-
šenj. Po mnogih ogledih uspešnih kmetij 
smo že davno prišli do spoznanja, da ni 
dovolj, da znaš delati in da na kmetiji samo 
garaš, ker si tako navajen.  Moraš imeti tudi 
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ogromno znanja na vseh področjih, se vse-
skozi izpopolnjevati in iskati nove in lažje 
rešitve, predvsem pa moraš znati tržiti, če 
hočeš od kmetijstva živeti. To dokazujeta 
tudi Marija in Tadej. Nad njunim pogumom, 
uspešnostjo in medsebojno harmonijo smo 
bili naravnost fascinirani. 
Ekološka zelenjava, vložnine in jajca so vse 
dni v tednu na voljo v samopostrežni trgovini 
Pod Goricami 15. Domače pridelke pa je moč 
najti tudi na eko tržnici Centra Vič, ob četrtkih 
13.00–18.00, na Brezovici ob petkih 14.00–
18.00 in na Vrhniki ob sobotah 8.00–12.00.  
Vaš obisk vedno razveseli.

Francka Toman

Komemoracija na 
Sodnem vrhu
27. 10. 2022 je ZZB Podpeč - Preserje - 
Brezovica že tradicionalno organizirala 
komemoracijo na Sodnem vrhu. Tudi letos 
so za lep kulturni program poskrbeli učenci 
OŠ Preserje na čelu z njihovo mentorico. 
Spomenik na Sodnem vrhu je postavljen v 
spomin in čast 100 padlim in umrlim borcem, 
aktivistom, talcem in drugim žrtvam 

fašističnega nasilja med leti 1941–1945 z 
območja Krajevnih skupnosti Podpeč - 
Preserje in Rakitna. Komemoracije so se 
poleg ZZB Podpeč-Preserje udeležili še ZZB 
Borovnica in predstavnik občine. 
Zahvaljujemo se OŠ Preserje za čudovit pro-
gram, z upanjem da se vidimo naslednje 
leto. Tovariški pozdrav ZZB Podpeč - Preserje - Brezovica

Pilates vadba za zdravo telo in živahne možgane
Pilates je celostna vadba, ki združuje moč, 
vzdržljivost, gibljivost in ravnotežje. Zasnoval 
jo je Joseph Pilates kot način okrepitve mišic, 
izboljšave drže in splošnega telesnega poču-
tja. Danes je pilates priljubljen pri vseh staro-
stnih skupinah, s posebnim poudarkom na 
koristih za starejše posameznike.
Raziskave kažejo, da prinaša pilates številne 
prednosti tako za telo kot tudi za možgane.
Zakaj pilates?

1. Korist za zdravo telo: pilates se osredotoča 
na krepitev jedra, mišic trupa, kar pripomore 
k boljši telesni drži, zmanjšanju bolečin v 
hrbtu in preprečevanju poškodb. S tem se 
izboljšuje tudi celotna telesna moč, gibljivost 
in ravnotežje.
2. Možgani v gibanju: Raziskave so pokazale, 
da vadba, kot je pilates, pozitivno vpliva na 
kognitivne funkcije. Koordinacija med giba-
njem in dihanjem spodbuja delovanje mož-
ganov, kar lahko prispeva k boljšemu 

spominu, koncentraciji in celo zmanjšanju 
tveganja za demenco.
3. Prilagodljivost za starejše: Pilates je pose-
bej prilagojen za vse starostne skupine, 
vključno s starejšimi. Vadba se lahko prilago-
di posameznikovim sposobnostim, zato je 
primerna tudi za tiste z bolečinami, težavami 
z hrbtenico in drugimi zdravstvenimi izzivi.
4. Bolečine v hrbtu in hrbtenici: Raztezanje in 
krepitvene vaje v pilatesu lahko pripomorejo 
k zmanjšanju bolečin v hrbtu ter izboljšanju 
prožnosti hrbtenice. Postopna in nadzorova-
na vadba prispeva k pravilni porazdelitvi 
obremenitev, kar lajšanja težave s hrbtom.
Vadba pilates že poteka na Jezeru,   vsak 
ponedeljek in sredo zvečer v sproščenem 
vzdušju, v različnih telesnih položajih, z raz-
ličnimi pripomočki in pod nadzorom pilates 
inštruktorice. Udeleženke vadijo zelo zavze-
to, redno in vztrajno. Intenzivnost vadbe se 
lepo stopnjuje. 

Nova skupina za Zlatoletke

Veseli vas obveščamo, da z decembrom 
začenjamo z novo skupino za ZLATOLETKE, 
namenjeno ženskam, starejšim od 65 let. Ta 
skupina bo prilagojena specifičnim potre-
bam starejših posameznic, vključno z različ-
nimi stopnjami intenzivnosti in prilagajanjem 
vaj glede na zdravstveno stanje udeleženk. 
Vadbo Pilates na Jezeru organizira Društvo za 
izboljšanje kvalitete življenja Jezero.  Prijave 
so obvezne. Več informacij dobite na številki 
040 559 991, razveselile se boste vsakega 
uspeha na poti do boljšega počutja.
Začnite svojo pot do boljšega zdravja 
danes!  Skupaj je lažje. Veselimo se vaše 
družbe – vabljeni!

Breda Štupica



18 november 2023

FRANC PERHOČ
(18. 12. 1936–24. 10. 2023)

Zahvala vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in 
znancem za izrečena sožalja. Posebna  zahvala  Dr. Katarini 
Planinec in Valeriji za nesebično pomoč. Hvala vsem, ki ste 
ga pospremili na zadnji poti.

Vsi njegovi žalujoči.

Prazen dom in dvorišče,
naše oko zaman te išče,
ni več tvojega smehljaja,
utihnil je tvoj glas,
bolečina in samota sta pri nas.
Zato pot nas vodi tja,
kjer sredi tišine spiš,
a v naših srcih še živiš.BORIS  SELAN

  iz Notranjih Goric
(16. 5. 1940–5. 10. 2023)

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in 
znancem za izrečena sožalja, darovano cvetje in sveče.
Hvala vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.
Zahvala g. župniku, pevcem in pogrebni službi za lepo 
pogrebno slovesnost.

Vsi njegovi

Ni več te na vrtu, ne v hiši,
nič več se glas tvoj ne sliši,
če lučko na grobu upihnil bo vihar,
v naših srcih ne bo je nikdar.

Mediaval
info@mediaval.si

040 218 888
www.mediaval.si

Ponujamo vam storitve 
grafičnega oblikovanja.

Vse od oblikovanja za spletno uporabo, 
oblikovanje tiskovin, vsebin za socialna 
omrežja, digitalne ilustracije, infografik ...
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JANEZ MAZI
(1946–2023)

DUŠAN KASTELIC
(26. 8. 1952–16. 10. 2023)

JANEZ GREGORC
(11. 6. 1938–23. 10 2023)

Po 73. letih se je ustavil korak našega ata

JOŽETA  BREGARJA
(2. 8. 1950–28. 10. 2023)

Zahvaljujemo se Vsem, ki ste z nami delili zadnje slovo in 
mu izkazali spoštovanje. Srčna hvala za vse tople besede 
in stiske rok, s katerimi ste nam izrazili sožalje in naša srca 
napolnili z radostjo, da je imel ob sebi veliko srčnih ljudi.
Zahvaljujemo se gasilcem za izkazano čast ter župniku g. 
Trevnu za  opravljen obred.

Vsi njegovi

Iskrena hvala vsem, ki ste nam v težkih trenutkih stali ob 
strani. Hvala za izrečena sožalja, darovane maše, cvetje in 
sveče.  Zahvaljujemo se  župniku g. Šlibarju za lepo 
opravljen obred in vsem, ki ste ga pospremili na njegovi 
zadnji poti.

Vsi njegovi

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in 
znancem za izrečena sožalja, darovane sveče, cvetje, svete 
maše in ostale darove. Hvala vsem, ki ste bili del njegovega 
življenja in vsem, ki ste ga spremljali na zadnji poti.

Vsi njegovi

Za trud in oskrbo HVALA zdravnici in patronažni sestri 
Zdravstvenega doma Podpeč, gospodu župniku za 
zakramente in opravljen obred, gasilcem za spremstvo, 
sosedom za pomoč. Hvala pogrebni službi Vrhovec, 
trobentaču in pevcem. Hvala vsem, ki ste ga pospremili na 
zadnjo pot, hvala za izrečena sožalja in dobrodelne 
darove.
            Za njim žalujemo: žena, oba otroka in štiri vnukinje

Vsa toplina tvojega srca
in vsa tvoja ljubezen
ostajata za vedno z nami.

Čudno, kako prazen je svet,
ko umre en sam človek. (D. Alighieri)

»Brez bolečin zdaj mirno boš spal,
a v naših boš srcih za vedno ostal.«

Saj drevo življenja raste,     
duša ne umre nikdar,                                                                                    
odrešenje čaka nate, 
ko vse drugo gre vnemar.

            Bob Dylan

IVAN KLEMEN
iz Vnanjih Goric

(20. 10. 1946–31. 10. 2023)

Zahvala vsem sorodnikom, prijateljem in sosedom za 
izrečeno sožalje, cvetje, sveče in svete maše. Hvala PGD 
Vnanje Gorice, društvom ljubljanske regije, GZ Brezovica in 
Vrhnika, celotni paliativni enoti OI, dr. Planinec, patronažni 
službi, pogrebni službi Pieta, g. Pojetu in g. dr. Grilu za 
opravljen obred. Hvala vsem, ki ste ga pospremili na zadnji 
poti.

Vsi njegovi

Prazen dom je in dvorišče,
naše oko zaman te išče,
solza, žalost in bolečina
te zbudila ni, 
ostala je le praznina,
ki hudo boli!

FRANČIŠKA MODIC
  iz Vnanjih Goric

(24. 9.  1932–28. 10. 2023)

Hvala vsem, ki ste našo mamo s svojo molitvijo in 
prisotnostjo pospremili v večnost. Hvala za izrečena 
sožalja in darove. Zahvaljujemo se patronažni sestri Valeriji 
Žerovnik, zdravnici dr. Danici Rotar Pavlič, g. Janku Potisku 
in g. Jožefu Pojetu za obiske in pomoč. 
Hvala msgr. Franciju Petriču in  pogrebni službi Pieta za 
lep pogreb. 

Vsi njeni

V  nebesih sem doma,
od tega ne sveta,
nebes se veselim,
tja priti si želim…



PRISPEVKE IN OGLASE
SPREJEMAMO DO
18. 12. 2023.

URADNE URE UREDNIŠTVA

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec
tel.: 040 218 888
mail.: barjanskilist@brezovica.si

Prelom in izvedba: Mediaval d.o.o.
Tisk: Izi Print d.o.o.
Naklada: 4200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE  27. 12. 2023.

Telefon: 01 360 17 70 E-
-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

URADNE URE 
Ponedeljek: 9.00–12.00
Sreda: 9.00–12.00 in 14.00–17.00
Petek: 9.00–13.00

Vsak delavnik med 9. in 16. uro.

Izdajatelj: Občina Brezovica

UPRAVA OBČINE BREZOVICA

Lokalne novice z Občine Brezovica lahko poslušate  vsak dan med delavnikom na 
Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.

KOLEDAR DOGODKOV

1 DEC 14. Dobrodelni županov bazar
OŠ Brezovica16:00 - 20:00

5 DEC Prihod Miklavža
Brezova dvorana, OŠ Brezovica17:00

1 DEC Prižig lučk
“Na Placi” Pod lipo pri cerkvi v Rakitni18:00

2 DEC Oratorijski dan Župnije Rakitna
Pred cerkvijo v Rakitni9:00

2 DEC Obisk Božička, Občina Brezovica
Kulturni dom Notranje Gorice10:30 - 16:00

2 DEC Koncert Klape Galeb
Dom krajanov Vnanje Gorice19:30

9 DEC Rock koncert skupin Ember & JRB
Dom krajanov Vnanje Gorice20:30

15 DEC 2. Abonmajska predstava in izven
KUD Janez Jalen19:30

16 DEC Božični sejem v Vnanjih Goricah
Dom krajanov Vnanje Gorice13:00

26 DEC Božično - novoletni koncert
OŠ Brezovica, KUD Brezovica18:00


